## Psalmus. LXX.

capti omnū si delium. Auertatur statim eru  
bescetes qui discunt mihi euge euge. hoc ē:  
auertant a pposito malo statim. i. quanto velocius  
erubescentes in vera penitentia de malis suis. Tel  
saltē confusi de hoc q̄ non potuerunt implere su  
um ppositum in me: sed victi sunt per me ex dei gra  
tia. et sic erubescentes auertantur ipsi qui dicunt mi  
hi: euge euge. id est gaude gaude: vel bene bene: irri  
sue. Nam euge euge interiecio est gaudentis vel  
applaudentis. et h̄ accipitur in malo irrisione inde  
bita. ac si diceret irrisorie: Euge euge: bene bene: vel  
gaude gaude. quia deus tuus non potest te libera  
re. Et letentur in te omnes qui q̄runt te. scilicet deum pleno corde et opere. et dicant semp  
magnificetur dominus. id est: magnifice lau  
detur. Qui diligunt salutare tuum. id ē chri  
stum salvatorem hominū a te missum. Ego ho  
scilicet fidelis anima christiana vel fidelius ecclesia  
et ei⁹ populus Legenus et paup sum. Tum q̄a  
pro christo paupertatem et mundi contemptum ele  
gi. Tu quia egens sum gratia dei et paup in recog  
noscendo meipm vic⁹. quia nil boni habeo ex meis  
ps⁹. gl̄ deus adiuua me. s. p̄ gram tuā speciale.  
Aduitor meus. in bonis et liberator meus  
es tu. s. a periculis imminentib⁹. Deus meus  
ne moreris. i. ne differas me liberare: saltez p̄ca  
nendo a peccatis in tentatione.

## Psalmus. lxx.

**E**ntra domine spera  
ui tē. In hoc psalmo David moneret te to  
tam spem in deo ponamus: et in tribulatiō  
ad eum recurramus: ac pro liberatione gratias ei⁹  
dem referam⁹. Unde in persona iusti loquens dicit:  
In te dñe spaui: non cōfundar in extremo. id est finali in extremo iudicio: ubi cōfundi summa  
pena ē et eterna. in iusticia tua libera me et eri  
pe me. q. d. Libi iusto deo p̄ priū est boiū iustus  
liberare et erige ex tue iusticie equitare. Inclia ad  
me aurē tuam. s. exaudiendo dep̄cantē et sal  
ua me. Osto mihi in deū p̄tectorē et in lo  
cū manū. q. d. Non possum ex me saluari nisi  
per te in te. Nec aliqua munitio v̄l p̄tectio valer mi  
bi sine te. ideo tu mihi sis p̄tector et locus munitus  
ut saluū me facias. Quoniam firmamētū  
meū et refugīū meū es tu. s. in omni tribula  
tione. Omnia ista ostendit q̄ David totam fidu  
ciam habebat in deo. et sic debet quilibet iust⁹ habe  
re ut mereat a deo iuuari. Nam p̄ priū est magnifi  
ci iuuare cōfidentē in se. Deus meus eripe me  
d manu p̄toris. i. de p̄tate diaboli: qui absolu  
te d̄ peccator: quia obstinatus est in malo. et d̄ ma  
nu contra legē agentis. i. transgressoris iusti  
cie: que dicitat innocentem non persequi. et iniq̄

i. infidelis vel pagani. Qm̄ tu es patientia  
mea domine. s. effectiue. q̄ tu patientiam p̄ es  
tas mibi in tribulatiō dñe spes mea a iuuē  
tute mea. q. d. Semper et in omnib⁹ speravi in te.  
In te cōfirmatus sum ex utero de ventre  
matris mee: tu es p̄tector meus. Ex hoc nō  
est intelligendū q̄ Paulus fuerit sanctificat⁹ in utero  
matris sue. sed hoc dicit. q̄ in utero matris sue  
fuit a deo p̄tectus. sine qua vice p̄tectione nō fuisti  
set de utero matris natus. Unde et in translatione  
Hieronymi habet. Te sustentatus sum ex utero.  
et sic cōfirmatus fuit. q̄ de die in diem p̄tectus sus  
tentatus in utero materno usq; quo nascere. 367  
q̄ subdit. De utero matris mee tu es p̄tector me⁹.  
id est. ab hora nativitatis mee usq; nūc tu es p̄t  
ector meus. q. d. Nisi tu sustentasses in utero mīs  
mee p̄jssim sicut abortiuus. Etsi ab hora nativita  
tis nō p̄cessisses usq; modo non essem sed p̄ te est q̄  
nō perh̄ et sum: ac p̄maneo q̄dū ero. Nā et Grego.  
in homelia epiphanie dicit. Ut̄a hominis solus q̄  
cōdedit gubernat usq; in finem. In te cantatio  
mea semper. sc̄ te deuote laudādo. q. d. Id  
circo exaudi me. q̄ ad te deum p̄tinet audire ora  
tiones deuotorum te laudantiū tanq̄ pdigiu⁹  
factus sum multis. Puit em multum lauda  
bile et multis admirabile tanq̄ prodigium q̄ vice  
David adhuc iuuenis leonem et v̄rsum suffocauit  
et Goliām gigantem fortissimū in funda et lapide  
debellauit. ut habetur. i. Regū. xvij. Et spiritualiter  
per David figuratur christianus quilibet iustus  
quē deus ab utero matris sue p̄terit et elegit. Pro  
pter qđ debet semper canere deo laudes gratias agē  
do. Et talis tanq̄ pdigium fact⁹ est multis. q̄ in  
exemplum imitationis et admirationis positus in  
eo q̄ p̄ amore dei et temp̄is terrena p̄spēra non cu  
rat. In p̄secutionibus p̄seuerat tē. et tu adiutor  
fortis. q. d. Tu fecisti ista p̄ me. et nō ego p̄pria vir  
tute p̄trea ut debitas gratias agere tibi valeam  
oro ut repleatur os meum laude. sc̄ pro ben  
eficijs tuis gratias exoluendo. ut cantem glo  
riam tuam: tota die magnitudinē tuam.  
Hoc dicit David. quia in psalmis compositis a  
se: deum tota vita magnificauit. Et iustus homo  
christianus debet tota vita deum laudare psallens  
do et gratias agendo vel saltē orando temporis  
bus debitibus tē. Ne p̄oijcas me in tēpore se  
nectutis: cū defecerit virtus mea ne dēre  
linquas me. i. tpe senectutis et defectibilitatis  
mee non subtrahas a me auxiliū virtutis tue sed  
adiuua me ad p̄seuerandum in bono. quia qui per  
seuerauerit in finem hic saluus erit. Matth. xijij  
Quia dixerunt inimici mei mihi. s. mala  
exprobriādo et qui custodiebant animā meā  
am. s. obseruando ut auferrent eam de corpore  
occidē. cōsilium fecerunt in vñū. i. coue  
nerunt in vnam voluntate nocendi sicut et christo  
fecerunt iudicis et fidelibus p̄secutores. Quemadmo